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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

KUVENDI  

Komisioni për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

 

  

PËR NGRITJEN E NËNKOMISIONIT “PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM”, 

NË PËRBËRJE TË KOMISIONIT TË PËRHERSHËM PARLAMENTAR  

PËR  BURIMET NATYRORE, INFRASTRUKTURËN DHE ZHVILLIMIN E 

QËNDRUESHËM 

 

 

Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës dhe neneve 19, pika 2, 21, pika 1, dhe 55, 

pika 1, të Rregullores së Kuvendit, me propozimin e Konferencës së Kryetarëve,  

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V E N D O S I: 

 

I. Ngritjen e Nënkomisionit për Zhvillim të Qëndrueshëm në përbërje të Komisionit të 

Përhershëm Parlamentar për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e Qëndrueshëm.  

 

II. Fusha e përgjegjësisë së këtij Nënkomisioni është zhvillimi ekonomik dhe social, rritja 

ekonomike e qëndrueshme, realizimi i objektivave të zhvillimit të qëndrueshëm dhe Agjenda 

2030 e OKB-së.  

 

III. Nënkomisioni përbëhet nga 7 anëtarë si më poshtë:  

 

1. Ilva Gjuzi         Kryetare      (PS) 

2. Bujar  Himçi           Zëvendëskryetare     (PD) 

3. Besa Spaho         Anëtare     (PS) 

4. Klevisi Jahaj         Anëtare     (PS) 

5. Bora Muzhaqi        Anëtare     (PS) 

6. Klodiana Çapja  Anëtare     (PD)  

7. Kliti Hoti   Anëtar      (PD) 

 

 

Anëtarë zëvendësues: 

 

1. Antoneta Dhima          (PS)  

2.                        (PD) 
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IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                   K R Y E T A RI 

 

                                                                                                            Niko PELESHI   

 

 

Miratuar në datën ___.___.2026  

 
 


